
ThermoSpot One

02DE

06GB

10NL

14DK

18FR

22ES

26IT

30PL

FI

PT

SE

NO

TR

RU

UA

CZ

EE

LV

LT

RO

BG

GR

34

38

42

46

50

54

58

62

66

70

74

78

82

86

ThermoSpot One

Laser
650 nm

Laser-Focus

12 m

Laser-Focus

ø 
1 

m

12:1



02

1.

2. 1.

2.

1 2 3

DE

Lesen Sie vollständig die Bedienungsanleitung und das beilie- 
gende Heft „Garantie- und Zusatzhinweise“. Befolgen Sie die 
darin enthaltenen Anweisungen. Diese Unterlage ist aufzube-
wahren und bei Weitergabe der Lasereinrichtung mitzugeben.

!

Auf korrekte Polarität  
achten.

–  Achtung: Nicht in den direkten oder reflektierten Strahl blicken.
– Der Laser darf nicht in die Hände von Kindern gelangen!
– Den Laserstrahl nicht auf Personen richten.
–  Falls Laserstrahlung der Klasse 2 ins Auge trifft, sind die Augen  

bewusst zu schließen und der Kopf sofort aus dem Strahl  
zu bewegen.

–  Setzen Sie das Gerät keiner mechanischen Belastung, enormen  
Temperaturen, Feuchtigkeit oder starken Vibrationen aus.

–  Setzen Sie das Gerät ausschließlich gemäß dem Verwendungszweck 
innerhalb der Spezifikationen ein. Umbauten oder Veränderungen am 
Gerät sind nicht gestattet, dabei erlischt die Zulassung und die Sicher-
heitsspezifikation.

Allgemeine Sicherheitshinweise

Laserstrahlung!
Nicht in den Strahl blicken.

Laser Klasse 2
< 1 mW · 650 nm

EN 60825-1:2007-10
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Laserstrahl eingeschaltet
Batterieladung
Hold-Funktion
Messwertanzeige
Max.-Wert während der Messung
Displaybeleuchtung
Messeinheit °C / °F

a
b
c
d
e
f
g

Dauermessung / Hold

Um die gewünschte Temperatureinheit 
einzustellen, die Taste „°C/°F“ drücken, 
bis das entsprechende Symbol im Display 
erscheint.

Zur Durchführung einer Dauer- 
messung den Laser aktivieren  
(siehe Abbildung) und die Taste  
gedrückt halten. 

Sobald der gewünscht Messort  
mit dem Ziellaser erfasst wird,  
Taste loslassen. Der gemessene 
Wert wird gehalten.
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Hinweise zum Messvorgang  
Dieses Infrarot-Temperatur Messgerät ermittelt die Temperatur verschie-
denster Oberflächen und Materialien. Der integrierte Sensormesskopf 
empfängt die Infrarot-Strahlung, die jeder Körper materialspezifisch abgibt. 
Der Grad der Abstrahlung wird durch den Emissionsgrad bestimmt (0-1). 
Das Gerät ist auf einen Emissionsgrad von 0,95 fest eingestellt, was für die 
meisten organischen Stoffe, sowie Kunststoffe, Keramik, Holz, Gummi und 
Gestein zutreffend ist. Beachten Sie, dass der Messbereich zwischen Gerät 
und Oberfläche frei von Störgrößen ist (Dampf, Gas, Schmutz, Glas).

Laser  
Der Laser dient zum Anvisieren und 
visualisiert die Stelle der Infrarot-
messung. Die Temperaturmessung 
erfolgt nur an der Oberfläche. 
Stellen Sie die optimale Messentfer-
nung für den Messfleck (12:1)  
so ein, dass dieser vollständig inner-
halb des Messobjektes liegt.

Laseraustritt

Laserwarnhinweis

DE
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Technische Daten Technische Änderungen vorbehalten. 04.14

Messbereich -38 °C … 365 °C (-36,4 °F … 689 °F)

Genauigkeit
± 2,5 °C + 0,05 °C / Grad (-38 °C … 0 °C) 
± 2,5 °C (0 °C … 365 °C) oder 
± 2,5 % je nach größerem Wert

Optik 12:1 (Messentfernung : Messfleck)

Auflösung 0,2 °C

Emissionsgrad 0,95

Laserwellenlänge 650 nm

Lasertyp Klasse 2, < 1 mW

Arbeitstemperatur 0 °C … 50 °C

Lagertemperatur -10 °C … 60 °C

Relative Luftfeuchte 20%rH … 80%rH, nicht kondensierend

Stromversorgung 2 x 1,5 V Alkalibatterien (Typ AAA)

Abmessungen (B x H x T) 40 x 155,5 x 113 mm

Gewicht (inkl. Batterien) 173 g

EU-Bestimmungen und Entsorgung
Das Gerät erfüllt alle erforderlichen Normen  
für den freien Warenverkehr innerhalb der EU.
Dieses Produkt ist ein Elektrogerät und muss nach der 
europäischen Richtlinie für Elektro- und Elektronik-
Altgeräte getrennt gesammelt und entsorgt werden.
Weitere Sicherheits- und Zusatzhinweise unter:  
www.laserliner.com/info


